
Święto Róży w Kutnie
W dniach 8 – 10  września 2017 roku odbyła się 43. edycja Święta Róży w Kutnie. Jest to największe
wydarzenie artystyczno-kulturalne w tym mieście organizowane corocznie w pierwszym tygodniu
września przez Kutnowski Dom Kultury. Kutno to miasto róż; stąd pochodził Bolesław Wituszyński,
znany hodowca róż ogrodowych oraz inicjator Jarmarku Różanego. Święto Róży w Kutnie to w dużej
mierze wielka wystawa róż ogrodowych i aranżacji florystycznych, która w tym roku odbywała się
pod hasłem ,,Róża w Krainie Czarów’’. Producenci róż z całej Polski prezentowali ponad 200 odmian
róż  ogrodowych  polecanych  do  sadzenia  w  ogrodach  prywatnych  i  w  przestrzeni  publicznej.
Wystawie  towarzyszyły  liczne  imprezy  okolicznościowe  związane  z  tematem  róż,  m.in.  panel
dyskusyjny  na  temat  róż  w  mieście,  konkursy  na  najpiękniejszą  różę,  warsztaty  florystyczne,
kiermasz  róż  i  roślin  ogrodowych.  W  konkursie  na  najpiękniejszą  różę  prezentowaną  przez
producentów  zwyciężyła  odmiana  ‘Ketchup  &  Mustard’,  a  w  konkursie  dla  amatorów,
zorganizowanym  pod  patronatem  Polskiego  Towarzystwa  Różanego,  odmiana  ‘Sirius’.

Na stoisku Instytutu Ogrodnictwa wśród kompozycji  z róż prezentowane były przede wszystkim
materiały promujące wyniki uzyskane podczas realizacji projektu badawczego IO, w tym: Programu
Wieloletniego IHAR-PIB/IO 2015-2020 „Tworzenie naukowych podstaw postępu biologicznego i
ochrona roślinnych zasobów genowych źródłem innowacji  i  wsparcia zrównoważonego rolnictwa
oraz  bezpieczeństwa  żywnościowego  kraju”  oraz  Programu  Wieloletniego  IO  2015-2020
„Działania  na  rzecz  poprawy  konkurencyjności  i  innowacyjności  sektora  ogrodniczego
z uwzględnieniem jakości i bezpieczeństwa żywności. Na stoisku prezentowano informacje nt. róż
owocowych, róż polskiego pochodzenia oraz odmian szczególnie mrozoodpornych znajdujących się w
kolekcji  Instytutu Ogrodnictwa.  Promowano także stare  odmiany drzew i  krzewów owocowych.
Merytoryczną obsługę stoiska zapewniła dr hab. Bożena Matysiak, prof. nadzw. – kurator kolekcji róż
w Instytucie Ogrodnictwa. Stoisko Instytutu cieszyło się bardzo dużym zainteresowaniem, a jego
aranżacja przygotowana przez Panią Dorotę Łazęcką była wysoko oceniona przez zwiedzających.
Szacuje się, że stoisko Instytutu odwiedziło ponad 2 tysiące osób, mieszkańców Kutna i przyjezdnych
miłośników estetyki różanej.
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